
   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 74   DEL  17-05-2017

Oggetto: SEDICESIMA  EDIZIONE  EXTEMPORE  DI PITTURA SABATO
20 MAGGIO 2017. ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemiladiciassette addì  diciassette del mese di maggio alle ore 13:15, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   Catalini Ilenia Sindaco P

LAMBERTUCCI FEDERICA Vice Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 17-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che, a seguito della nota a firma del Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo di
Colmurano, assunta al Prot. di questo Ente al n°3877 del 08/05/2017,  l'Amministrazione Comunale in
collaborazione con il sopra citato Istituto, intende accogliere favorevolmente l’istanza ed aderire alla
manifestazione denominata “Sedicesima edizione Extempore di pittura”;

Considerato che:
nella nota sopra richiamata si chiede a questa Amministrazione di offrire gentilmente le1.
coppe previste per la premiazione dei migliori elaborati per ogni settore;
nella nota sopra richiamata si chiede a questa Amministrazione di mettere a disposizione dei2.
pulmini per il trasporto degli alunni A/R dalle ore 8.00 alle ore 12.45 circa;

Dato atto che tale iniziativa, oltre ad aumentare l’offerta culturale, è finalizzata a promuovere il
territorio di Loro Piceno;

Ritenuto opportuno, in considerazione dell'interesse generale, sociale e culturale dell’iniziativa,
disporre di un budget di € 30,00 più IVA al 22% per il reperimento delle coppe previste per la
premiazione, con l’intesa che si provvederà ad idoneo rendiconto;

Ritenuto opportuno, in considerazione dell'interesse generale, demandare al funzionario responsabile
del servizio finanziario l’assunzione dell’impegno di spesa necessario, quantificabile in via presuntiva
in € 30,00 più IVA al 22% per l’acquisto delle coppe sopra richiamate;

Per tutto quanto sopra esposto,

SI PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

di accogliere favorevolmente l’istanza ed aderire alla manifestazione denominata “Sedicesima1)
edizione Extempore di pittura”;

di procedere all’ acquisto delle coppe necessarie alla premiazione dei migliori elaborati per ogni2)
settore presso   Nuova Cisa Di Grassetti Sandro, Via Marche, 18, 62010 Morrovalle (MC), P.I.
00887730430;

di dare mandato al responsabile del servizio finanziario della successiva liquidazione, procedendo3)
sin da subito alla registrazione nelle scritture contabili e imputando, ai sensi dell’articolo 183,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di € 30,00 più IVA al 22% nell’esercizio in cui
l’obbligazione diviene esigibile:

anno 2017  per € 36,60 al cap. 1036, del bilancio di previsione 2017/19, il quale presentaa)
la necessaria disponibilità;

di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4̂ - del4)
D.L.vo 18/8/2000 n. 267;
 di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel approvato5)
con D. L.vo n. 267/2000;

Il Responsabile del Procedimento
D.ssa Giuliana Appignanesi

- DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 17-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -

http://www.misterimprese.it/marche/macerata/morrovalle/coppe-e-trofei-produzione-e-vendita-all-ingrosso/1206639.html
http://www.misterimprese.it/marche/macerata/morrovalle/coppe-e-trofei-produzione-e-vendita-all-ingrosso/1206639.html
http://www.misterimprese.it/marche/macerata/morrovalle/coppe-e-trofei-produzione-e-vendita-all-ingrosso/1206639.html
http://www.misterimprese.it/marche/macerata/morrovalle/coppe-e-trofei-produzione-e-vendita-all-ingrosso/1206639.html
http://www.misterimprese.it/marche/macerata/morrovalle/coppe-e-trofei-produzione-e-vendita-all-ingrosso/1206639.html
http://www.misterimprese.it/marche/macerata/morrovalle/coppe-e-trofei-produzione-e-vendita-all-ingrosso/1206639.html


PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                         Dott. ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                   Dott. ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 17-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;

Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente
Statuto Comunale;

Con voti favorevoli e unanimi espressi nei modi e forme di legge anche in riferimento alla
dichiarazione di immediata eseguibilità;

DELIBERA

PROPOSTA APPROVATA

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
Con pari voto unanime verbalmente reso:

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del
Tuel approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 17-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 24-05-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 17-05-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


